



رئیس کل دادگاهها و دادستان عمومی و انقلاب کرج در بین مدیران برتر قوه قضائیه در سال ۱۴۰۲



قرارداد سه ساله با سپاهان امضاء شد!
چرا با لسا راد و لوویچ؟!؟



یاد و خاطره شهید
به ویژه شهید
«منصور عباده»
اهواز که ۹ دی
۱۳۵۹ به مقام
شامخ شهادت
ناقل گشت
گرای یاد



«کرم‌لین»: نشست ناتو را زیر نظر داریم

سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه گفت: کرم‌لین با دقت، بیانیه‌ها و تصمیم‌های نشست سران ناتو که ۹ تا ۱۱ جولای (۱۹ تا ۲۱ تیرماه) در واشنگتن برگزار می‌شود را تا حد امکان از نزدیک زیر نظر خواهد داشت، زیرا این ائتلاف، روسیه را دشمن می‌داند و در درگیری اوکراین دخالت دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری تاس، دیمیتری پسکوف روز سه‌شنبه در نشست خبری افزود: مسکو پس از نشست سران ناتو، با بیشترین دقت اظهارنظرها، مذاکرات، تصمیم‌هایی که اتخاذ می‌شود و روی کاغذ ثبت می‌شود، بررسی خواهد کرد. وی یادآور شد: ناتو، اتحادی است که بارها و بارها هدف خود را از تحمیل شکست استراتژیک به روسیه در میدان جنگ اعلام کرده است.

به نوشته این رسانه روس، پیش بینی می‌شود که موضوعات اصلی نشست ناتو، رویارویی با روسیه و حمایت نظامی از اوکراین باشد. همچنین در این نشست درباره تقویت توانمندی نظامی ائتلاف، افزایش حجم ارتش کشورهای شرکت کننده، دستیابی به تسلیحات جدید از جمله سامانه های دفاع هوایی و موشکی و همچنین الزامات جدید برای افزایش هزینه های دفاعی کشورهای اروپایی صحبت خواهد شد.

توسعه همه جانبه روابط با کره شمالی

سخنگوی کرم‌لین در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: مسکو قصد دارد در راستای اجرای توافق‌های انجام شده در سفر اخیر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به کره شمالی، روابط خود را با پیونگ یانگ «در همه زمینه‌های ممکن» توسعه و تعمیق بخشد. پسکوف این سخنان را در پاسخ به پرسشی درباره سفر هیأتی از دانشگاه نظامی کره شمالی به روسیه بیان کرد. وی، خبرنگاران را به پیگیری موضوع از وزارت دفاع روسیه دعوت کرد.

پوتین در روزهای ۱۸ و ۱۹ ژوئن (۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) در سفری رسمی به کره شمالی رفت. در پایان مذاکرات رئیس‌جمهوری روسیه و رهبر کره شمالی، دو کشور توافق‌نامه جامع مشارکت راهبردی امضا کردند. ماقمات ارشد مسکو و پیونگ‌یانگ در این سفر همچنین موافقتنامه‌هایی با هدف توسعه همکاری‌ها در زمینه بهداشت، آموزش پزشکی، علمی و همچنین ساخت پل را به امضا رساندند.



خیمه بزرگ هنرهای عاشورایی پایتخت برپا شد

همزمان با آغاز ماه محرم، خیمه بزرگ هنرهای عاشورایی برای دومین سال پیاپی در پلازای میدان شهدای هفتم تیر شهر تهران برای برگزاری برخی برنامه‌های فرهنگی در حوزه عاشورا و شهادت امام حسین (ع) برپا شده است. خیمه هنرهای عاشورایی که در دهه اول محرم برپا شده است با برنامه‌های متنوعی همچون تعزیه، سرودخوانی، نقالی، مداحی، پارچه‌نویسی و پارچه‌دوزی محرمی به مترژ چهار هزار مترمربع، نقاشی خط با موضوع محرم و غزه بر روی ۱۴ تیغه علامت، نقاشی قهوه‌خانه‌ای با موضوع محرم بر روی چهار بوم نقاشی و آماده‌سازی ۲ نشان حجمی مرغ آمین و اسب ذوالجناح برگزار می‌شود. برنامه این خیمه بزرگ عاشورایی براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده از ۱۷ تا ۲۹ تیرماه هر روز از ساعت ۱۶ تا ۲۲ شب با برپایی نماز جماعت در پلازای میدان شهدای هفتم تیر برگزار خواهد شد.



دنیای هوادار

چهارشنبه
۲۰ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۶

گفته آن‌ها بایدن در تصویب قوانین در کنگره ای متفرق در خصوص مسائل آب و هوایی، تولیدات داخلی و هزینه زیرساخت ها موفقیت بیشتری کسب کرد. ترامپ وعده هایی را درباره چنین مسائلی داده بود اما نتوانست در دوره چهارساله ریاست جمهوری خود عمل کند.

بر اساس این نتایج، دو مسئله «اقتصاد» و «تورم» مهم ترین دغدغه ۳۵ درصد از رای دهندگان است در رتبه بعدی «تهدیدها علیه دموکراسی» قرار دارد که نگرانی ۲۱ درصد رای دهندگان آمریکایی را تشکیل می داد. مهاجرت، موضوع نگران کننده ۱۹ درصد، موضوع سقط جنین ۹ درصد و وجود «دیوان عالی متوازن» در کشور مسئله نگران کننده ۷ درصد از رای دهندگان عنوان شد.

با وجود رونق بازار کار، کاهش بیکاری و وضعیت مطلوب بازار سهام در دولت بایدن، آمریکایی ها با اختلاف ۵۴ در برابر ۴۰ بر این باور بودند که عملکرد اقتصادی ترامپ در مدیریت اقتصاد بهتر از بایدن خواهد بود.

رای دهندگان همچنین با اختلاف ۵۳ در برابر ۴۰ اعتماد بیشتری به ترامپ در مدیریت مسئله مهاجرت داشتند. در حوزه امنیت ملی ۵۲ درصد به ترامپ و ۴۲ درصد به بایدن رای دادند.

در رابطه با تعامل با چین، ترامپ با ۵۱ درصد از بایدن با ۴۱ درصد جلو افتاد. اما از نظر رای دهندگان آمریکایی، عملکرد بایدن در مدیریت روابط نژادی با ۵۱ درصد در مقابل ۴۱ درصد و در حوزه مراقبت های بهداشتی با ۵۰ درصد در مقابل ۴۰ درصد بهتر از ترامپ است.

در این نظرسنجی از شرکت کنندگان سوال نشد که به نظر آن‌ها کدام نامزد انتخاباتی برای حمایت از دموکراسی مجهزتر است؛ موضوعی که کارزار تبلیغاتی بایدن در محور تلاش های رئیس جمهور برای انتخاب مجدد قرار داده است.

این نظرسنجی همچنین درباره موضوع انتخاب جایگزین برای بایدن به عنوان نامزد دموکرات ها نشان داد که ۴۱ درصد دموکرات ها گفته اند به دنبال نامزد جایگزین هستند.

تنها ۱۴ درصد جمهوریخواهان و ۱۲ درصد از حامیان ترامپ گفتند حزب جمهوریخواه باید جایگزینی برای ترامپ به عنوان نامزد این حزب پیدا کند.

با این حال بسیاری از دموکرات ها و رای دهندگان مستقل مخالف ترامپ گفتند از حمایت از بایدن خرسند هستند.

آمریکایی‌ها روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ (۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳) برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای صندوق‌های رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛

«اقتصاد» و «مهاجرت» آمریکایی ها را سمت ترامپ سوق می دهد

ایجاد کند، این بود که ۵۱ درصد رای دهندگان گفتند عملکرد ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش بین سالهای ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ را قبول داشتند و تنها ۴۱ درصد عملکرد کنونی بایدن را تایید کردند.

یافته های این نظرسنجی به نگرانی ها درباره بحران کنونی در کارزار انتخاباتی بایدن دامن زد. این بحران همزمان با کاهش حمایت از بایدن در نظرسنجی ها و درخواست از رئیس جمهوری ۸۱ ساله آمریکا برای کناره گیری از قدرت به دنبال عملکرد ضعیفش در مناظره انتخاباتی ۱۰ روز پیش بروز کرده است.

نظرسنجی اخیر با مشارکت ۱۰۰۰ نفر از رای دهندگان واجد شرایط در بازه زمانی ۲۸ تا ۳۰ ژوئن (۱۰-۸ تیر) و با ضریب خطای ۳.۱ درصد انجام شد و نشان داد ترامپ با ۷۸ سال سن، با اختلاف سه نقطه ای ۴۱ در مقابل ۳۸ درصد از بایدن جلوتر است.

تقریباً ۶۰ درصد آمریکایی ها معتقدند ترامپ کسی است که «می تواند امور را به پیش ببرد» اما فقط ۴۴ درصد همین نظر را درباره بایدن داشتند. این درحالی است که به

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد رای دهندگان آمریکایی در دو موضوع اقتصاد و مهاجرت، عملکرد جو بایدن را ضعیف می دانند و مدیریت دونالد ترامپ نامزد احتمالی جمهوریخواهان را در این دو حوزه ترجیح می دهند.

به گزارش «دنیای هوادار»، تارنمای یو اس ای تودی نوشت: در نظرسنجی مشترک این روزنامه آمریکایی و دانشگاه سافک که بعد از مناظره بایدن و ترامپ انجام شد، بیشتر رای دهندگان واجد شرایط در آمریکا گفتند که ترامپ در دو موضوع اصلی کارزارهای انتخاباتی سال ۲۰۲۴ پیرامون اقتصاد و مهاجرت عملکرد بهتری نسبت به بایدن خواهد داشت. این نظرسنجی اختصاصی همچنین نشان داد که رای دهندگان آمریکایی ترامپ را در مدیریت مسائل مربوط به امنیت ملی و تعامل با چین توانمندتر می دانند. با این حال بایدن امتیاز بالاتری را در خصوص تنها دو موضوع از ۶ موضوع اصلی این نظرسنجی کسب کرد که شامل مدیریت «روابط نژادی» و «مراقبت های بهداشتی» بود.

اما آنچه که به نظر می رسد چالش بیشتری را برای بایدن

در قاهره؛

دیدار رئیس «سیا» با رئیس جمهور مصر با محوریت آتش بس در غزه

امنیت داخلی این رژیم موسوم به «شاباک» برای بررسی دستیابی به توافق مبادله اسیران و توافق بر سر آتش بس در نوار غزه به قاهره پایتخت مصر سفر کرد. گفتنی است، پس از گذشت ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی خود فرو می‌رود. رژیم صهیونیستی در این مدت ماه به اهداف اعلام شده خود یعنی نابود کردن حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه نرسیده است.

رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از جنایت، قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های جنگی، نقض قوانین بین‌المللی، بمباران نهادهای امدادرسان و قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته است.

تضمین ارسال کمک‌های انساندوستانه به نوار غزه برای کاهش فاجعه انسانی در این منطقه و نیز اتخاذ اقدامات جدی و موثر جهت ممانعت از گسترش دامنه درگیری در منطقه را مورد تأکید قرار داد. وی همچنین اجرای راه‌حل دو دولتی در راستای حل‌وفصل عادلانه و فراگیر مسئله فلسطین را ضروری خواند. از سوی دیگر رسانه‌های مصر به نقل از یک منبع عالی‌رتبه این کشور گزارش دادند که هیأت امنیتی مصر فردا (چهارشنبه) در تلاش برای نزدیک کردن دیدگاه حماس و رژیم صهیونیستی به دوحه می‌رود.

بر اساس این گزارش، مذاکرات آتش‌بس در نوار غزه نیز همچنان در قاهره ادامه دارد. شبکه‌های میابین نیز روز گذشته گزارش داد که «روئین بار» رئیس آژانس

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در سفری به مصر با رئیس جمهور این کشور دیدار و درباره تحولات نوار غزه گفت‌وگو کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری فلسطینی «سما»، «ویلیام برنز» رئیس سیا (سه‌شنبه) در قاهره با «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر دیدار کرد. دفتر ریاست جمهوری مصر اعلام کرد که السیسی و برنز در این دیدار تلاش‌های مربوط به برقراری آتش‌بس در نوار غزه را بررسی کردند.

بر پایه این گزارش، السیسی در این دیدار بر موضع قاهره در مخالفت با تداوم عملیات‌های نظامی در نوار غزه و اهمیت ایفای نقش جامعه جهانی برای توقف جنگ تأکید کرد. رئیس جمهور مصر همچنین



سردار «رضا بنی‌اسدی‌فر» فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا-گفت: ۱۱ فلزیاب و ۱۰۸ قطعه اشیاء تاریخی از ابتدای سال جاری تاکنون در استان همدان کشف و ضبط شد. با همکاری میراث بانان، کارکنان انتظامی استان و نیروهای یگان حفاظت، همچنین در این مدت ۲۸ نفر در راستای حفاظت از آثار میراث فرهنگی دستگیر شدند.

این مقام ارشد انتظامی گفت: یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان در راستای جلب مشارکت همگانی برای محافظت از میراث فرهنگی و تاریخی، کارت میراث بان برای ۸۱۱ نفر از میراث بانان این استان صادر و اعطا شد.

دنیای هوادار

شهر

چهارشنبه
۲۰ تیر ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۹۶



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

تولید انرژی سبز تا چند مگاوات هدفگذاری شد؟

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به

سیاست‌های تولید انرژی سبز در دولت سیزدهم گفت: هدف گذاری ما در دولت شهید رئیسی تولید ۱۰ هزار مگاواتی برق از انرژی‌های پاک بود و در این زمینه اقدامات بسیاری نیز انجام گرفت. به گزارش «دنیای هوادار»، علی‌سلاجقه در حاشیه مجمع توسعه سبز سازمان همکاری‌های شانگهای در شهر چینگدائو چین با وزیر محیط‌زیست و منابع طبیعی قزاقستان دیدار و گفت و گو کرد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوبی در تمامی حوزه‌ها با کشور قزاقستان دارد، افزود: انتظار داریم روابط ما با قزاقستان خصوصا در حوزه محیط زیست بیش از پیش گسترش یابد.

سلاجقه ضمن دعوت از وزیر محیط زیست و منابع طبیعی قزاقستان برای حضور در نشست کنوانسیون تهران در آبان ماه، اظهار داشت: ما برای اجرایی شدن کنوانسیون تهران نیازمند همکاری تمامی کشورهای عضو به ویژه کشور قزاقستان هستیم.

معاون رئیس جمهور با اشاره به وضعیت نامناسب کمی و کیفی دریای خزر تاکید کرد: حفاظت از این پهنه آبی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و ما برای حل معضلات زیست محیطی دریای خزر از ظرفیت‌های علمی و فناورانه استفاده می‌کنیم.

سلاجقه گفت: تبادل کارشناس، دانشجو و استاد بین ۲ کشور ایران و قزاقستان برای اجرایی شدن توافقات از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و ما از این مسئله استقبال می‌کنیم.

همچنین در ادامه این دیدار وزیر محیط زیست و منابع طبیعی قزاقستان ضمن تسلیت و ابراز همدردی بابت حادثه تاسف‌بار سقوط هواپیمای رئیس جمهور شهید و تبریک انتخاب رئیس جمهور جدید، گفت: ایران و قزاقستان مسائل مشترک بسیاری دارند که می‌توان در مورد آن‌ها بحث، مذاکره و همکاری داشت.

یرلان نیسانبایف با اشاره به ۲ مسئله مهم تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی تصریح کرد: این ۲ مسئله نیازمند اقدام مشترک است و ما حاضریم در مورد این مسائل با جمهوری اسلامی ایران تبادل تجربه داشته باشیم.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست روز یکشنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۳ با استقبال استاندار و شهردار چینگدائو وارد این شهر در چین شد تا در مجمع بین‌المللی توسعه سبز شرکت کند.

سخنرانی در بخش بلندپایه مجمع و دیدار با وزیر محیط زیست و اکولوژی چین، دیدار دوجانبه با وزرای محیط زیست حاضر دبیرکل سازمان همکاری

های شانگهای از جمله برنامه‌های سلاجقه در این سفر است.

همچنین رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در سخنرانی خود در این مجمع گفته بود: استفاده از ظرفیت کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای می‌تواند راهگشای توسعه سبز در منطقه و نیز الگوی تمام‌عیار برای همکاری‌های محیط‌زیستی در سطح جهان باشد.

وی افزود: توسعه سبز نقش مهمی در تضمین سلامت محیط زیست ایفا می‌کند. توسعه سبز بر استفاده از منابع همزمان با به حداقل رساندن اثرات منفی بر محیط زیست متمرکز است. لذا لازم است با اتخاذ شیوه‌های سبز و پذیرش شیوه‌های پایدار، رشد اقتصادی را ارتقا داده و در عین حال از اکوسیستم‌های ارزشمند محافظت و با قرار دادن موضوع «حفاظت» در اولویت کاری خود، به سلامت محیط زیست و توانایی آن برای حمایت از زندگی کمک کنیم. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: برقراری تعادل میان اقدامات محیط زیستی و سایر اهداف توسعه‌ای شامل فقرزدایی و رشد اقتصادی امری دشوار است و در این مسیر از هرگونه مصالحه میان اقدامات و اهداف توسعه‌ای و چشم‌پوشی از یکی به نفع یا ضرر دیگری می‌بایست اجتناب شود. کشورهای درحال توسعه باید از توسعه اجتماعی و اقتصادی خود به عنوان اولویت اصلی مطمئن شوند چرا که هنوز برای بخش قابل توجهی از جهان در حال توسعه، مبارزه با فقر و توسعه بهداشت و تامین مسکن و انرژی اولویت اساسی به شمار می‌رود و نیاز است کشورهای توسعه یافته به مسئولیت تاریخی خود در قالب اصل مسئولیت مشترک اما متفاوت واقف بوده و با پایبندی به آن موجبات ارتقای سطح حفاظت از محیط زیست فراهم شود.

سلاجقه افزود: جمهوری اسلامی ایران بعنوان یک کشور مستقل و مسئول همواره بر اهمیت حفظ محیط زیست تأکید داشته و این مهم را به عنوان یک وظیفه در سرفلوحه سیاستگذاری‌ها، راهبردها، برنامه‌های توسعه‌ای کشور قرار داده تا توسعه یافتگی در مسیری متوازن محقق شود. با این حال اعمال تحریم‌های ظالمانه یکجانبه ناعادلانه و نامشروع علیه ایران، آثار متعددی را از حیث تخریب محیط زیست و کاهش سطح توسعه متوازن در پی داشته است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج گفت: برای ثبت در شورا و تنویر افکار عمومی عرض می‌نمایم که از ابتدا با فرایند خرید اتوبوس برقی و پروژه خطوط بی‌آر تی مخالف بوده و به فرایند خرید اتوبوس برقی و کارآمدی خطوط بی‌آر تی اعتماد ندارم. به گزارش «دنیای هوادار»، جواد چهرادر در یکصد و هفتادمین جلسه رسمی شورای شهر کرج در بررسی لایحه افزایش یکصد میلیاردی تکمیل و افتتاح فاز یک خطوط بی‌آر تی به دلیل نقض مصوبات و اشکالات فنی با آن مخالفت کرد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: البته در کار شورا و طرح لوایح و اقدامات اکثریت آرا قابل احترام است و ما موظف هستیم فارغ از سلیقه، موافقت یا مخالفت با لوایح در تحقق کارآمدی پروژه‌ها همراه باشیم.

چهرادر بیان کرد: در گزارش ریاست محترم کمیسیون عمران در صحن علنی شورا به برخی از نقاط ضعف و قوت این پروژه اشاره شده است در جلسات قبلی نیز نقطه نظرات سایر اعضای محترم استماع گردیده است. بدیهی است برخی از ایرادات در فرهنگ سازی و نظارت راهرو قابل حل می‌باشد ولیکن اشکالات حقوقی، فنی و تکمیلی این پروژه به هیچ وجه قابل اغماض نیست.

وی خاطرنشان کرد: سوال شفاف من از ریاست کمیسیون عمران، رئیس شورا و شهردار محترم آن است که: اگر اشکالات مطروحه جدی است، چرا قبل از اجرای طرح و صرف هزینه‌های سنگین به نقض تحقق یا مغایرت‌های فنی و حقوقی راجع به آن فکر یا چاره‌اندیشی نگردیده است؟

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: اگر به هر دلیل و با نظر اکثریت شورا این طرح را قابلیت اجرا و اولویت اقدام داشته است، چرا برای افتتاح آن قبل از اصلاح یا تکمیل تعجیل می‌نمایید؟

چهرادر یادآور شد: در هر حال اهتمام معاونت محترم حمل و نقل و عوامل ایشان در تلاش شبانه‌روزی برای راه‌اندازی فاز اول این پروژه قابل تقدیر است و این تذکرات نافی خدمات خالصانه و تلاش شبانه‌روزی همکاران خوبمان در شهرداری یا معاونت مربوطه نیست. سابقه، تخصص و میزان کارآمدی ایشان مبرهن است. اشکال جای دیگری است، گاهی مبنای یک اتفاق خوب غلط یا غیرقانونی باشد، کار دچار اشکالات آتی خواهد شد که ما موظف به طرح و ثبت آن هستیم.

شاید اشکال اساسی در پاسخ به این سوال مستتر باشد که آیا ما برای ساخت اولین اتوبوس‌های برقی یک کارخانه بدون مصوبات ریسک یا کارسازی نموده و برای تعدای از اتوبوس برقی خریداری شده از این طریق خطوط تند رو تعریف کرده‌ایم؟ یا آنکه مبنای اقدامات ما بر اساس اولویت در مسیر قانون، مطالبات مردم و با تمرکز بر منابع مالی در تکمیل پروژه‌های مهم بوده است؟ البته تمایز این دو طریق یا کارآمدی این پروژه را باید پس از افتتاح تمیزی و قضاوت کرد.

به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج، امیدوارم اشکالات اساسی طرح‌ها قبل از افتتاح مرتفع گردد. همانگونه که بارها تذکر داده‌ام، تعلل در اتمام یا تعجیل در افتتاح پروژه‌ها هر دو واجد اشکال است. تکلیف ما تسریع در اقدامات کارآمد است. باور من آن است که هر ریزال از بیت‌المال شهرداری، رفاه و آسایش شهروندان جایی برای آزمون و خطا در اجرای یا افتتاح پروژه‌ها ندارد.

در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت؛

مجموعه «تپه کرجی‌ها» با حمایت شورای شهر تولید می‌شود

با تبریک به رئیس جمهور منتخب و آرزوی توفیق برای وی به تشریح لوایح و مصوبات این جلسه اشاره و اظهارداشت: برابر دغدغه اعضای محترم شورا و مجموعه مدیریت ششم شهری در تکریم مقام شامخ شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی و ترویج روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت و با توجه به پیشنهاد ارائه شده از سوی مدیرکل صدا و سیما استان البرز ساخت سریال تلویزیونی «تپه کرجی‌ها» با محوریت رزمندگان غیور و حماسه ساز لشکر ۱۰ سیدالشهدا

سرخنگوی شورای اسلامی شهر کرج گفت: تولید مجموعه تلویزیونی و فیلم سینمایی «تپه کرجی‌ها» با حمایت مالی شورای شهر در تکریم مقام شامخ شهدا تولید و ساخته می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، عمار ایزدیار در پایان یکصد و هفتادمین جلسه رسمی شورای شهر کرج که با حضور شهردار، مشاوران، مدیران شهری و اصحاب رسانه برگزار شد، فرارسیدن ماه محرم و ایام سوگواری سالار شهیدان ابا عبدالله الحسین را تسلیت عرض کرد

«جواد چهرادر»

به فرایند خرید اتوبوس برقی، اولویت یا کارآمدی خطوط بی‌آر تی اعتماد ندارم

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج گفت: برای ثبت در شورا و تنویر افکار عمومی عرض می‌نمایم که از ابتدا با فرایند خرید اتوبوس برقی و پروژه خطوط بی‌آر تی مخالف بوده و به فرایند خرید اتوبوس برقی و کارآمدی خطوط بی‌آر تی اعتماد ندارم. به گزارش «دنیای هوادار»، جواد چهرادر در یکصد و هفتادمین جلسه رسمی شورای شهر کرج در بررسی لایحه افزایش یکصد میلیاردی تکمیل و افتتاح فاز یک خطوط بی‌آر تی به دلیل نقض مصوبات و اشکالات فنی با آن مخالفت کرد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: البته در کار شورا و طرح لوایح و اقدامات اکثریت آرا قابل احترام است و ما موظف هستیم فارغ از سلیقه، موافقت یا مخالفت با لوایح در تحقق کارآمدی پروژه‌ها همراه باشیم.

چهرادر بیان کرد: در گزارش ریاست محترم کمیسیون عمران در صحن علنی شورا به برخی از نقاط ضعف و قوت این پروژه اشاره شده است در جلسات قبلی نیز نقطه نظرات سایر اعضای محترم استماع گردیده است. بدیهی است برخی از ایرادات در فرهنگ سازی و نظارت راهرو قابل حل می‌باشد ولیکن اشکالات حقوقی، فنی و تکمیلی این پروژه به هیچ وجه قابل اغماض نیست.

وی خاطرنشان کرد: سوال شفاف من از ریاست کمیسیون عمران، رئیس شورا و شهردار محترم آن است که: اگر اشکالات مطروحه جدی است، چرا قبل از اجرای طرح و صرف هزینه‌های سنگین به نقض تحقق یا مغایرت‌های فنی و حقوقی راجع به آن فکر یا چاره‌اندیشی نگردیده است؟

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: اگر به هر دلیل و با نظر اکثریت شورا این طرح را قابلیت اجرا و اولویت اقدام داشته است، چرا برای افتتاح آن قبل از اصلاح یا تکمیل تعجیل می‌نمایید؟

چهرادر یادآور شد: در هر حال اهتمام معاونت محترم حمل و نقل و عوامل ایشان در تلاش شبانه‌روزی برای راه‌اندازی فاز اول این پروژه قابل تقدیر است و این تذکرات نافی خدمات خالصانه و تلاش شبانه‌روزی همکاران خوبمان در شهرداری یا معاونت مربوطه نیست. سابقه، تخصص و میزان کارآمدی ایشان مبرهن است. اشکال جای دیگری است، گاهی مبنای یک اتفاق خوب غلط یا غیرقانونی باشد، کار دچار اشکالات آتی خواهد شد که ما موظف به طرح و ثبت آن هستیم.

شاید اشکال اساسی در پاسخ به این سوال مستتر باشد که آیا ما برای ساخت اولین اتوبوس‌های برقی یک کارخانه بدون مصوبات ریسک یا کارسازی نموده و برای تعدای از اتوبوس برقی خریداری شده از این طریق خطوط تند رو تعریف کرده‌ایم؟ یا آنکه مبنای اقدامات ما بر اساس اولویت در مسیر قانون، مطالبات مردم و با تمرکز بر منابع مالی در تکمیل پروژه‌های مهم بوده است؟ البته تمایز این دو طریق یا کارآمدی این پروژه را باید پس از افتتاح تمیزی و قضاوت کرد.

به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج، امیدوارم اشکالات اساسی طرح‌ها قبل از افتتاح مرتفع گردد. همانگونه که بارها تذکر داده‌ام، تعلل در اتمام یا تعجیل در افتتاح پروژه‌ها هر دو واجد اشکال است. تکلیف ما تسریع در اقدامات کارآمد است. باور من آن است که هر ریزال از بیت‌المال شهرداری، رفاه و آسایش شهروندان جایی برای آزمون و خطا در اجرای یا افتتاح پروژه‌ها ندارد.

تهیه و اجرای عملیات تراش و روکش آسفالت محوطه مرکز تعویض پلاک قزلحصار با مبلغ ۲۰ میلیارد ریال و تهیه و اجرای عملیات روکش آسفالت خیابان بسیج در حریم شهر کرج به مبلغ ۳۰ میلیارد ریال به صورت مازاد بر بودجه مصوب اقدام و تغییرات مربوطه را در متمم بودجه پادار کردند.

سرخنگوی شورای اسلامی شهر کرج، تصویب لایحه شهرداری با عنوان «خدمات مهندسی و اجرای مسیر ویژه اتوبوس تندرو حدفاصل پایانه حصارک تا شهید سلطانی، کمک مالی به قرارگاه عملیاتی لشکر ۲۳ متحرک هجومی ارتش در استان البرز و کمک و حمایت مالی به شورای حل اختلاف استان البرز را از مصوبات این جلسه عنوان کرد.

(ع) مصوب شد. سرخنگوی شورای اسلامی شهر کرج افزود: در راستای لایحه شهرداری، اعضای شورای شهر با اختصاص مبلغ ۱۵ میلیارد ریال با هدف هزینه کرد در راستای پژوهش، تولید طرح و سیناپس (خلاصه فیلم نامه) و در نهایت تحریر، تکمیل و تایید فیلم نامه و در راستای نظام مسائل استان از محل اعتبارات فرهنگی موافقت کردند.

ایزدیار به لایحه شهرداری در خصوص ایجاد ۲ ردیف پروژه عمرانی اشاره کرد و گفت: این لایحه تحت عنوان

شناسایی ۱۶ میلیون نفر زیر «خط فقر» در کشور

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشریح اقدامات این معاونت در دولت سیزدهم گفت: در طرح فجرانه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی جابجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت بالایی دارد. علیرضا عسگریان در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه در دولت سیزدهم به معیشت مردم توجه ویژه‌ای شد، چراکه تورم و تحریم‌های بی‌رحمانه باعث ایجاد تنگناهای شد و به همین دلیل دولت به دنبال کمک به صورت‌های مختلف بود، اظهار کرد: مهمترین طرح، کلابرگ بود که در راستای آن شبکه ملی اعتبار شکل گرفت تا رفتارهای اعتباری را برای مردم تعریف کند؛ تاکنون این شبکه سه دستور کلی داشته است. وی افزود: پایگاه رفاه ایرانیان زیرساخت کلابرگ و زیر ساخت شبکه ملی اعتبار محسوب می‌شود؛ این زیرساخت باید به گونه‌ای بود که می‌توانست این طرح را راهبری کند. عسگریان با اشاره به اجرای سراسری طرح کلابرگ الکترونیک و توسعه آن، گفت: در طرح فجرانه که از ۱۸ بهمن ماه شروع شد و تا ۱۸ اردیبهشت به مدت سه ماه ادامه داشت، با استقبال خوبی همراه شد. پوشش این طرح از دهک یک درآمدی شروع شد و به هفت دهک درآمدی معادل ۶۱ میلیون نفر از جمعیت کشور، ارتقاء یافت. معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی میزان استقبال از طرح فجرانه را بیش از ۸۶ درصد اعلام کرد و گفت: این استقبال عیبی نسبت به قبل از اجرای طرح فجرانه بود. همچنین میزان استقبال در سه دهک اول درآمدی با ۹۰ درصد همراه بود. به گفته وی، در این طرح بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی طی سه ماه جابجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت بالایی دارد. بنابر اظهارات معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توزیع ۱۵۹ میلیون بسته غذایی از نکات برجسته این طرح بود. عسگریان اظهار کرد: در سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۲ طرح امنیت غذایی کودکان اجرا شد که ۱۲۴ هزار کودک تحت پوشش قرار گرفتند. با شناسایی وزارت بهداشت، در سال ۱۴۰۳، ۱۶۴ تا ۱۶۵ هزار کودک مشمول این طرح خواهند بود. وی در ادامه به اجرای طرح یسنا و مادران نیازمند تغذیه مضاعف اشاره کرد و گفت: سال گذشته طی اجرای سه مرحله‌ای این طرح، ۲۴ هزار مادر از ۸ استان تحت پوشش قرار گرفتند که تعداد افراد تحت پوشش در انتهای سال ۴۰ برابر شد و پوشش آن به یک میلیون مادر ارتقاء یافت.

راه‌اندازی رشته تحصیلی جدید در دانشگاه علوم پزشکی البرز

دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز با اعلام راه‌اندازی چهار رشته جدید در این دانشگاه، افزود: بعد از دو سال تلاش و پیگیری و بازدیدهای هیات تخصصی برد و شورای گسترش وزارت بهداشت با راه‌اندازی چهار رشته

تحصیلی جدید، آمار زیستی، بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار، پرستاری سالمندی و پرستاری مراقبت‌های ویژه در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه موافقت شد. وی ادامه داد: تعداد رشته‌های تحصیلی در مقطع کارشناسی ارشد در این

دانشگاه از ۹ به ۱۳ رشته ارتقا یافت و از مهرماه سال جاری امکان پذیرش دانشجو در این چهار رشته تحصیلی از طریق آزمون برای دانشگاه وجود دارد. دکتر صیادی افزود: رشته تحصیلی دستیاری قلب و عروق، کارشناسی ارشد اتاق عمل و

دنیای سوادار

چهارشنبه
۲۰ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۶

جامعه



مهدی اکبرپور، رئیس شعبه ۱۸ تجدیدنظر



آرش استکی، رئیس دادگاه‌های کرج



حسین مددی، دادستان عمومی و انقلاب کرج

رئیس کل دادگاه‌ها و دادستان عمومی و انقلاب کرج در بین مدیران برتر قوه قضاییه در سال ۱۴۰۲

برنامه‌های ابلاغی و تقدیر سالانه از مدیران برتر، مدیران برتر قوه قضاییه در سرفصل‌های مدیران برتر (ملی) کشوری قوه قضاییه، مدیران برتر کشوری سازمان‌ها و مراکز تابعه قوه قضاییه، مدیران برتر استانی واحدهای متناظر ستادی قوه قضاییه، مدیران برتر استانی قوه قضاییه، قضات و کارکنان نمونه در هفته قوه قضاییه شناسایی و مورد تقدیر قرار گرفتند.

بر اساس ارزیابی انجام شده توسط معاونت راهبردی قوه قضاییه «حسن مددی» دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز و «آرش استکی» رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب شهرستان کرج به عنوان مدیران برتر قوه قضاییه در سال ۱۴۰۲ برگزیده شده و مورد تقدیر قرار

چهار نفر از مدیران، قضات و کارمندان دادگستری استان البرز به عنوان مدیران برتر قوه قضاییه، قاضی و کارمند نمونه در سال ۱۴۰۲ انتخاب و مورد تقدیر رئیس قوه قضاییه قرار گرفتند.

رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز، یکی از قضات دادگاه تجدیدنظر و یکی از کارمندان دادگستری کل استان به عنوان مدیران برتر قوه قضاییه و قاضی و کارمند نمونه انتخاب و توسط رئیس قوه قضاییه مورد تقدیر قرار گرفتند.

بر اساس بررسی انجام شده توسط معاونت راهبردی قوه قضاییه در راستای ماموریت «ارزیابی و رتبه‌بندی واحدهای ستادی قوه قضاییه و دادگستری کل استان‌ها در اجرای



جواد کریمی زادگان، کارمند دادگستری

گرفتند. همچنین «مهدی اکبرپور» رئیس شعبه ۱۸ دادگاه تجدیدنظر استان البرز و «جواد کریمی‌زادگان» از کارکنان حوزه ریاست دادگستری کل استان البرز به ترتیب به عنوان قاضی و کارمند نمونه کشوری برگزیده شدند. به این ترتیب دو مدیر دادگستری کل استان و یکی از قضات تجدیدنظر و یکی از کارمندان این مجموعه در هفته قوه قضاییه به عنوان مدیران، قاضی و کارمند نمونه برگزیده و مورد تقدیر واقع شدند.

عوارض رایج آن هستند. بهداشت ضعیفی نیز دارد. افرادی که قبلاً شیک پوش بودند ممکن است لباس‌های آلوده پوشیده و شستن موهایی سرشان را فراموش کنند. وی ادامه داد: دشواری در انجام حساب کتاب‌های مالی، اغلب یکی از اولین علائم این بیماری است. اختلالات خلقی، روانی، آشفتگی و بی‌ثباتی خلق و تحریک‌پذیری، ترس و اضطراب، افسردگی و یا دل‌مردگی، ضعیف تدریجی عواطف، بدبینی و بی‌اعتمادی، بی‌خوابی و آشفتگی خواب، بی‌قراری و پرسه‌زدن بی‌هدف و بی‌حرکت یکجا نشستن، تکرار یک رفتار یا بیان یک عبارت به صورت مکرر، برداشتن وسایل دیگران، تغییر تدریجی شخصیت بیمار و کاهش تعادل فیزیکی و مهارت‌های حرکتی و هماهنگی میان آن‌ها در راه رفتن، غذا خوردن، لباس پوشیدن، استحمام از دیگر علائم فرد مبتلا به این بیماری است. این پزشک خاطرنشان کرد: هیچ آزمایش ساده‌ای برای تشخیص آلزایمر وجود ندارد. آزمایش‌های غربالگری می‌توانند مهارت‌های هیجانی یا حافظه کوتاه مدت بیمار را اندازه‌گیری کنند. می‌توان برای پیشگیری از سایر مشکلات مانند سکنه یا تومور از آزمایش‌های عصب شناختی و اسکن‌های مغزی استفاده کرد.

نقش ژنتیک و سیگار در ابتلا به آلزایمر

تاکنون مطالعات متعددی برای اثبات نقش ژنتیک و سابقه خانوادگی در ابتلا به آلزایمر انجام شده است هرچند از عواملی مانند ضعف شنوایی و سنگینی گوش، داروهای خواب‌آور، داروهای کاهش‌دهنده اسید معده، کمبود ویتامین D، استرس و افسردگی، احساس تنهایی، شخصیت ناپایدار، دیابت و فشارخون، استعمال سیگار، وزن نامناسب، سبک زندگی ناسالم و ضربه‌های مغزی در بروز آلزایمر نباید غفلت کرد.

علائم اولیه آلزایمر: از مکت طولانی در گفتار تا آهسته راه رفتن
بزرگترین عامل خطر ابتلا به دمانس و بیماری آلزایمر افزایش سن است. شیوع دمانس متوسط تا شدید در جوامع تا حدود پنج درصد جمعیت نرمال بالای ۶۵ سال را شامل می‌شود و میزان این شیوع در جمعیت بالای ۸۵ سال به ۴۰ درصد می‌رسد. با این وجود نکته فاجعه بار اینجاست که براساس گزارش انجمن آلزایمر ایران، سن ابتلا به آلزایمر در کشور بسیار پایین آمده است. بارترین علامت اولیه آلزایمر کاهش حافظه است که نباید آن را با فراموشی‌های گذرا قاطی کرد! در فراموشی‌های روزمره ما بعد از مدتی آن موضوع را به یاد می‌آوریم اما در آلزایمر اینگونه نیست. کاهش عملکرد حرکتی، رفتاری و اختلال در سخن گفتن از جمله علائم اولیه آلزایمر است. محققان دانشگاه آلبرتا در کانادا، مکت‌های طولانی هنگام صحبت کردن و گفتار را از علائم اولیه آلزایمر می‌دانند. محققان فرانسوی نیز احتمال می‌دهند که آهسته رفتن می‌تواند یکی از علائم اولیه آلزایمر باشد. محققان دانشگاه ادینبورگ نیز در مطالعه طولانی مدت خود متوجه شدند که تضعیف مهارت‌های مسیریابی از اولین پیش‌نشانه‌های ابتلا به آلزایمر است و گم شدن می‌تواند علامت هشدار آلزایمر باشد. همچنین مطالعات محققان کلینیک مایو نشان می‌دهد کاهش حس بویایی می‌تواند اولین نشانه آلزایمر باشد و محققان بیمارستان زنان و بزرگام آمریکا نیز دریافته‌اند که اضطراب می‌تواند یک نشانگر بویایی ابتلا به مراحل اولیه بیماری آلزایمر باشد. به گفته بابک زمانی متخصص مغز و اعصاب، آلزایمر می‌تواند سبب تغییرات رفتار و پریشانی شود. ممکن است بیمار در محلی آشنا گم شود. بی‌ثباتی خلقی و لغزش در قضاوت نیز

دارای ۶۵ سال و بیشتر، این حالت مخرب زوال عقل را دارند. **نگاهی به چگونگی پیدایش علائم آلزایمر در یک بیمار**
هرچند بروز برخی علائم اولیه، زنگ خطر آلزایمر را به صدا درمی‌آورد اما نکته فاجعه‌بار آنجاست که مسائلی مانند عدم آگاهی از این بیماری، شرم از ابراز بیماری و ناآشنایی با آلزایمر موجب سرعت گرفتن پیشرفت آن می‌شود. یکی از فرزندان بیمار آلزایمری درباره چگونگی ابتلای مادرش به آلزایمر می‌گوید: فهمیدن اینکه مادرم به آلزایمر مبتلا شده است، یکی از بدترین روزهای زندگی من بود. همه علائم هشدار دهنده وجود داشت، اما متأسفانه مادرم به خاطر شرم از فراموشی‌هایش بر روی آن‌ها سرپوش گذاشت. وی درباره علائم آلزایمر در مادرش گفت: ما متوجه علائم کوچکی شدیم، مانند فراموشی، سردرگمی، تهمت زدن و یا یادبردن پرداخت قبوض. با این حال، ما روی این علائم چشم پوشیدیم و گفتمیم به دلیل پیری اوست. یادم می‌آید که او به من زنگ زد و گفت که حلقه ازدواجش را گم کرده و نمی‌دانست آن را کجا گذاشته است. بلاخره یک روز که بیرون رفته بود، راه را گم کرد و نتوانست راه خانه را پیدا کند. خوشبختانه به‌طور اتفاقی یکی از آشناها او را شناخته و توانسته بود به او کمک کند تا به خانه برود. اینجا بود که فهمیدیم یک چیزی درست نیست. این دختر جوان اضافه کرد: از دست دادن حافظه مادرم چیزی بیشتر از فراموشی‌های موقتی روزمره بود و کم‌کم متوجه شدیم این فراموشی‌ها ربطی به بالا رفتن سن او ندارد. بنابراین برای او وقت دکتر مغز و اعصاب گرفتیم و بعد از آزمایشات و ام. ار. آی متوجه شدیم مادرم آلزایمر دارد. موقع شنیدن این خبر، بدنم بی‌حس شد چون نمی‌دانستم با این بیماری، وضعیت رابطه من با مادرم چطور می‌شود.

در باب سیگنال‌های فراموشی؛

آلزایمر، خط پایان؟

فهمیدن اینکه مادرش به آلزایمر مبتلا شده است، یکی از بدترین روزهای زندگی او بود. علائم هشداردهنده از قبل وجود داشت اما همه آن را به پای پیری گذاشتند و اینگونه بود که بی‌توجهی به علائم اولیه آلزایمر، پیشرفت آن را سرعت بخشید با این وجود، نباید آلزایمر را پایان همه چیز دانست، باید با آن جنگید. نام بیماری آلزایمر یا به زبان خودمانی همان فراموشی، مو را بر تن هر کسی سیخ می‌کند چراکه این بیماری مشکلات زیادی از مشکلات نگهداری تا بی‌اختیاری و از یاد بردن همه چیز و همه کس را به دنبال دارد و این در حالی است که آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشان می‌دهد بیش از ۸۰۰ هزار نفر مبتلا به آلزایمر در کشور زندگی می‌کنند و بنا به اطلاعات انجمن آلزایمر ایران، بیش از یک میلیون نفر در کشور مبتلا به دمانس (انواع مشکلات شناختی) که ۷۰ درصد آن را آلزایمر تشکیل می‌دهد، هستند و می‌توان گفت هر هفت دقیقه یک نفر به این بیماری مبتلا می‌شود. آلزایمر یا بیماری فراموشی، یک نوع اختلال عملکرد مغزی است که در اثر آن به تدریج توانایی‌های ذهنی بیمار تحلیل می‌رود؛ البته با بالا رفتن سن، اندکی فراموشکار شدن در افراد طبیعی است اما در بیماری آلزایمر این اختلال حافظه به تدریج پیشرفت می‌کند به طوری که هشتم از افراد

سادات حسینی خواه



«دنیای هوادار» از تغییر ریل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم می‌گوید؛

رشد ۷.۵ برابری طرح‌های سرمایه‌گذاری

وزارت اقتصاد اعلام کرد: طرح‌های سرمایه‌گذاری عقد قرارداد شده در مناطق آزاد در سال گذشته از ۱۱۲ همت با رشد سه برابری به ۳۶۳ همت رسیده و طرح‌های سرمایه‌گذاری که احداث آن آغاز شده با افزایش بیش از ۷.۵ برابری از ۲۱ همت به ۱۵۷ همت رسیده است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از وزارت اقتصاد، مناطق آزاد تجاری صنعتی پیش از شروع به کار دولت سیزدهم از یک طرف با انبوه چالش‌ها و مشکلات و بحران تامین نقدینگی و منابع مالی برای پرداخت هزینه‌های جاری و مصارف عمرانی مواجه بودند و از طرف دیگر روند تاسیس، ایجاد و راه‌اندازی مناطق آزاد جدید که با تصمیم نهایی مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب شده بود، کند و مبهم باقی مانده بود. علاوه بر این نارضایتی فعالان اقتصادی و مردم ساکن و بومیان به جهت ایجاد پیچیدگی‌های فرآیندهای بروکراتیک و محدودیتهای اعمال شده برای تجارت محلی و حذف مزیت‌ها و معافیت‌های قانونی بر حجم مشکلات در آن زمان افزوده بود.

احیای دوباره مناطق آزاد در دولت سیزدهم

در چنین شرایطی که برخی از سازمان‌های مناطق در پرداخت هزینه‌های دستمزد کارکنان و مخارج جاری و خدمات شهری با چالش جدی مواجه بوده و پروژه‌های نیمه‌تمام متعدد زیربنایی و سرمایه‌گذاری در سطح مناطق با بحران تامین نقدینگی مواجه بودند با شروع به کار دولت سیزدهم با اتخاذ راهکارهای جدید تامین منابع مالی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی و حمایت‌های هیات محترم وزیران در جهت افزایش سهم سازمان‌های مناطق آزاد در بخش سهمیه درآمدی و همزمان با تسهیل تجارت در بستر سامانه‌های مربوطه و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و مدیریت هزینه‌ها نه تنها که مشکلات تامین هزینه‌های جاری مناطق آزاد مرتفع شد؛ بلکه با منابع جدید حاصله پروژه‌های نیمه‌تمام زیربنایی و عمرانی در سطح مناطق احیا و به سرعت در مسیر اتمام کار قرار گرفت به گونه‌ای که در سال‌های دوم و سوم دولت شاهد رشد افتتاحیه‌ها و افزایش بهره‌برداری پروژه‌های متعدد متنوع در سطح مناطق بودیم و با پیگیری‌های متعدد رفیع و موانع و حضورهای میدانی مدیران ارشد در سطح مناطق، وضعیت تجارت محلی در این مناطق تسهیل و نایسامانی امور و نارضایتی‌های تجار و فعالان اقتصادی تقلیل یافت. علاوه بر این رویکرد جدید برای جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی با تدوین بسته‌های سرمایه‌گذاری و همزمان تسهیلگری در فرآیندهای مرتبط با تامین زمین و زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری، صدور مجوزهای بی‌نام، پیگیری و دفاع از اعمال معافیت‌ها و مزیت‌های قانونی با مشارکت مردم و تشکل‌های بخش خصوصی افق جدیدی را در حوزه عملکردی مناطق گشود. مضاف بر اینکه با پیگیری‌های دو راهبردی اساسی جهانی‌سازی و مردم‌سازی اقتصاد مناطق با حضور فعال و موثر در رویدادهای بین‌المللی سرمایه‌گذاری اعم از داخلی و خارجی از کشور، نقش کارکرد جدید مناطق را برجسته کرد. این موضوع در کنار نحوه ارائه بسته‌های سرمایه‌گذاری به روش‌های مختلف و دسترسی آن برای عموم مردم و علاوه بر حذف هرگونه انحصار و شبهات احتمالی در واگذاری پروژه‌های سرمایه‌گذاری، استقبال سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی از بسته‌های سرمایه‌گذاری به همراه داشته است. همزمان با سیل تقاضاهای متعدد سرمایه‌گذاری، در سال گذشته مستند به گزارش‌های ارسال سازمان‌های مناطق شاهد رشد بیش از ۳ برابری طرح‌های سرمایه‌گذاری عقد قرارداد شده (از ۱۱۲ به ۳۶۳ همت) و افزایش بیش از ۷.۵ برابری طرح‌های سرمایه‌گذاری که احداث آن آغاز شده (از ۲۱ به ۱۵۷ همت) و رشد بیش از ۲.۵ برابری طرح‌های بهره‌برداری رسیده (از ۳۳ به ۹۳ همت) و همچنین رشد بیش از ۳ برابری سرمایه‌گذاری تحقق یافته داخلی و خارجی (از ۴۳ به ۱۳۱ همت) بودیم و همزمان برای سال جاری نیز با همکاری مدیران عامل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مبالغ چند برابری سرمایه‌گذاری محقق شده، برنامه‌ریزی شده است.



چهارشنبه
۲۰ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۶

دنیای هوادار

جامعه



قرارداد سه‌ساله با سپاهان امضاء شد؛

چرا بالسا رادولوویچ؟!؟

به عنوان عضو کوچکی از جامعه رسانه و ورزش، دلسوزانه از جنابعالی خواهش کرد در نشست با هم پیرامون تیم والیبال باشگاه مذاکره کنیم تا در حد وسع و توان در زمینه والیبال استان اصفهان و بهره‌گیری از مربیان و بازیکنان بومی خوب که در سطح استان داریم اطلاعات لازم را در اختیاران قرار دهیم که لطف کردید و مورد تأیید قرار دادید، اما بلافاصله با عقد قرارداد سه ساله آقای بالسا رادولوویچ، به قولتان عمل نکردید! لذا لازم می‌دانم به اطلاع جنابعالی برسانم که اصفهان نه تنها از وجود مربیان جوان با دانش برخوردار است که مربیان با تجربه و کاردانی که علاوه بر دستگیری بزرگترین مربیان جهان، دارای بالاترین سطح مربیگری بین‌المللی دنیا و آشنا به زبان انگلیسی دارد که سال‌ها در کنار مربیان بزرگی همچون آندره پاتراکف، ایوان بوگانکیف، الکساندر پتروویچ، گالابینوف، پارک کیم وون، میگل لاموت، کوچ، خولیو ولاسکو و سیچلو تجربه اندوخته‌اند و در تیم‌های ملی صاحب خدمات ارزشمندی شدند و به عینه ثابت کردند که توانایی هدایت تیم‌های لیگ برتری را دارند تا چه رسد به تیم دسته یک، از شما می‌پرسم در کجا باید از وجود این مربیان بهره‌برداری کنیم تا نیازی نباشد از مربیان درجه سه و چهار کشورهایی نظیر مونته‌نگرو که هیچ سابقه درخشان و رزومه قوی ندارند و از تجربه بالایی برخوردار نیستند، بهره‌مند شویم؟ تا کی باید محتاج مربیان خارجی باشم که سابقه مربیگری در تیم‌های بزرگ را ندارند و آشنا با والیبال ایران نیستند و مهم‌تر اینکه با زبان فارسی بیگانه‌اند و باید یک مترجم را در کنار خود داشته باشند که مستلزم صرف هزینه‌ای علاوه بر هزینه‌های سنگین آن‌هاست؛ در واقع با این سیستم مدیریتی داریم «خودزنی» می‌کنیم و فرصت خودنمایی را از جوانان شایسته مان می‌گیریم! متأسفانه هیچگاه مدیران ما به این مسائل عمیقاً نپرداخته‌اند و بر اساس آمار موجود، عامل پسرقت و تنزل والیبال اصفهان شده‌اند تا مورد تنقید واقع شوند.

ضعف مدیریتی تیم و در نهایت «کادر فنی» بود که از نظر اهالی والیبال بویژه کارشناسان بیشترین نقش و سهم را در ناکامی والیبال سپاهان داشتند. در اینکه باید به نظرات کارشناسان اهالی والیبال نصف جهان احترام گذاشته شود و در عین حال موارد ذکر شده مورد ارزیابی قرار گیرد باید از مدیریت شروع کنیم چرا که معتقدیم عملکرد نامطلوب سپاهان در مسابقات لیگ دسته یک کشور با این مورد ارتباط پررنگی داشته است که در ماه‌های اخیر در این باره بسیار نوشتیم اما پس از امضای قرارداد سه ساله روز دوشنبه ۱۸ تیرماه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با بالسا رادولوویچ لازم دانستیم مجدداً مطلبی را در این رابطه روی کاغذ بیاوریم که یقین هم داریم سودی در بر نخواهد داشت و در همچنان روی همان پاشنه خواهد چرخید! اما از آنجایی که دلسوز والیبال اصفهان در تمام رده‌ها هستیم، برحسب وظیفه بار دیگر خاطرنشان می‌کنیم که بعضی افراد منفعت طلب و سودجو بودند که نهال این درخت خشکیده را غیراصولی کاشتند تا امروز به جای یک سرو راست قامت، شاهد خمیده شدن آن باشیم. پرسش نگارنده این است، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان متعلق به چه کسی است؟ بخش خصوصی یا دولتی و یا نیمه دولتی که خود مسئولان آن بارها این باشگاه را باشگاه مردمی خطاب کرده‌اند؟ اگر مردمی است و با سرمایه‌های ملی و مرتبط به ثروت‌های حاصله از دسترنج کارگران زحمتکش مجتمع فولاد و وزارت صنایع اداره می‌شود، چرا به جوانان مستعد و مربیان سازنده و با دانش اصفهانی‌های لازم از نمی‌دهد و به عبارتی «مرغ همسایه را غاز می‌داند» و صیانت، حفظ ارزش‌ها و برتری جوانان بومی را نادیده می‌انگارد و به دست فراموشی می‌سپارد؟

آقای آذربایجانی، مدیرعامل محترم باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، صاحب این قلم که بیش از ۶۰ سال سابقه ورزشی نویسی و گزارشگری والیبال کشور را دارد، روز پنجشنبه گذشته در مراسم ورزشی نویسان اصفهان در تالار کتابخانه مرکزی

مدیریت خدمات بهداشتی درمانی، کارشناسی مددکاری اجتماعی و همین‌طور کسب مجوز قطعی دوره تخصصی زنان و زایمان، بیماری‌های داخلی، جراحی عمومی و دوره آموزشی مهارتی و حرفه‌ای نیز از جمله فعالیت‌هایی است که طی دو سال اخیر در معاونت آموزشی دانشگاه انجام

سرمری مونته‌نگرویی

اصغرقلندری

با عقد قرارداد سه ساله در تیم والیبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ماندگار شد! به نقل از روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم والیبال این باشگاه در سال اول حضور بالسا تیمی کاملاً بومی تشکیل داد و در سال دوم توانست به مرحله پلی‌آف لیگ دسته یک والیبال راه پیدا کند؛ البته با مدیریت ناکارآمد و ناکامی‌های دور از انتظار به گواه مربیان و کارشناسان والیبال نتوانست به لیگ برتر صعود کند. گفتنی است در گزارش روابط عمومی باشگاه آمده است، سیاست کلی باشگاه سپاهان در رشته والیبال، تربیت و حمایت از جوانان والیبالیست اصفهانی و به منظور عمق‌بخشی به این رشته ورزشی در سطح استان است! که لازم می‌دانیم یادآور شویم اگر بواقع هدف باشگاه حمایت از جوانان والیبالیست اصفهانی است، پس چرا از چند بازیکن غیربومی در فصل گذشته نظیر تیران، حضوری، به نژاد و... در ترکیب تیم قرار دادید؟ تمام سعی و تلاشتان بیشتر برای رسیدن به لیگ برتر بود که براحتی از دست دادید؟ هرچند که در لیگ برتر هم با آوردن رحمان محمدی راد و دستیاران و ستاره‌های غیربومی‌اش با صرف هزینه‌های میلیاردی هم نتیجه نگرفتید. بارها به صراحت از بی‌توجهی مسئولان به والیبال اصفهان سخن گفتیم و نوشتیم که روا نیست اصفهان که سال‌ها حضوری مقتدرانه در والیبال کشور داشته در سایه بی‌تدبیری رؤسا و دست اندرکاران سودجو و منافع طلب هیأت استان دچار رکود و بحران شود. بدون کوچک‌ترین شک و شبهه، دلیل اصلی این ناکامی‌های چند سال اخیر، ضعف مدیریتی و بی‌توجهی مقامات مسئول در واپس‌گرایی والیبال استان سرشار از استعدادهاست! ناب شده است! از آنجایی که نقد منصفانه از الزامات پیشرفت و ترقی در هر زمینه بویژه عرصه ورزش است، در نوشتارهای قبلی به علل ضربه‌های جبران‌ناپذیری که بر پیکر والیبال استان اصفهان وارد شده اشاره کردیم و نوشتیم که عدم توجه به مربیان کاربزماتیک بومی تاوان سنگینی دارد! اما گویی چشم و گوش مقامات نظارتی به روی عاملان این وضعیت نایسامان هیأت والیبال بسته ماند تا جایی که با عقد قرارداد سه ساله باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با بالسا رادولوویچ مونته‌نگرویی این حقیقت آشکار شد و علناً به مربیان جوان و تحصیلکرده‌ای که با رنج فراوان به مدارک مربیگری درجه دو و بالاتر بین‌المللی دست پیدا کرده‌اند دهن کجی صورت گرفت! به صرف اینکه باشگاه این حق را دارد با هر بازیکن و مربی خارجی یا داخلی که مایل باشد قرارداد ببندد و مورد بهره‌برداری قرار دهد، به مربیان جوان اصفهانی ظلم روا داشتند و کسی را هم یاری اعتراض نبود و نیست! موضوع اصلی عقد قرارداد سه ساله نامعقول و نامناسب با بالسا رادولوویچ است که فصلی دیگر را با ناکامی پشت سر گذاشت و با وجود صرف هزینه‌های میلیاردی توفیقی در لیگ دسته یک کشور و نقشی در ارتقای والیبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نداشته است و جز ناکامی‌کاری صورت نداده که عدم دستیابی به لیگ برتر گویای این حقیقت تلخ و آخرین وضعیت تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان شده که اینک داریم می‌بینیم. عوامل این ناکامی‌ها و هدر رفتن سرمایه‌ها،



اسکوچیچ سرمربی تراکتور شد

تکلیف نیمکت تراکتور برای فصل آینده مشخص و از سرمربی جدید این تیم رونمایی شد. پیرو دستور مالک باشگاه تراکتور مبنی بر انجام اقدامات لازم جهت آماده‌سازی تیم، سعید مظفری‌زاده سرپرست مدیر عاملی باشگاه پس از مذاکره با گزینه‌های مختلف، سرانجام با دراگان اسکوچیچ که نتایج درخشانی با تیم ملی ایران کسب کرده بود، به توافق رسید و هدایت تراکتور به او سپرده شد. اسکوچیچ سابقه هدایت تیم ملی ایران، تیم ملی زیر ۲۱ سال کرواسی، النصر عربستان، العربی کویت، رییکا کرواسی، صنعت نفت آبادان، ملوان بندرانزلی، فولاد خوزستان و خونه به خونه بابل را در کارنامه دارد. او دو جام قهرمانی در کشورهای اسلوانی و کرواسی کسب کرده است.

دنیای هوادار

چهارشنبه
۲۰ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۶

ورزشی

نه توان پرداختن به کارهای اقتصادی موثر را داشته و نه مهلت کافی برای اجرای دقیق برنامه‌های خود را دارند. در همین دو باشگاه بزرگ ایران در سال‌های اخیر چندین مدیر جابجا شده و آنان در بهترین حالت توانسته‌اند خرج و دخل باشگاه را در بازه زمانی کوتاه مدت مدیریت کنند. به عبارتی، دولت نباید و نمی‌تواند باشگاه‌داری کند و اینکه به تعبیری از دور دست بر آتش دارد، هم به دولت و هم به باشگاه ضرر می‌رساند. از طرفی جریان خصوصی سازی در ایران مناسب نبوده است. اینکه مالکان دولتی باشگاه‌ها مشخص شدن را نباید خصوصی سازی تلقی کنیم. مالکانی که مدیریت آنان هر از گاهی تغییر کرده و این تغییر بی‌گمان شرایط مدیریت باشگاه را نیز تحت الشعاع قرار خواهد داد.

خصوصی‌های بدون برنامه

اگر چند باشگاه همچون تراکتور تبریز را خصوصی تلقی کنیم، باید اعتراف کنیم اینگونه باشگاه‌ها برنامه مناسبی برای توسعه پایدار ندارند. مالکان این باشگاه‌ها که غالباً علاقه وافری به فوتبال دارند معمولاً احساسی تصمیم گرفته و رفت و آمد فراوان مربیان را باید حاصل همین احساسات تلقی کنیم. این درحالی است که باشگاه‌های خصوصی ابتدا باید میزان سرمایه‌گذاری در فوتبال را تعیین و راهکار کسب درآمد را نیز معرفی و برحسب آن پیش برود.

گران، بدون برنامه، کم-کیفیت

با این وصف باید گفت: نقل و انتقالات در فوتبال ایران گران، بدون برنامه و کم کیفیت است. هرساله چند بازیکن خارجی به فوتبال ایران اضافه می‌شوند که با کیفیت نازلی داشته و یا قرارداد آنان آنقدر ناشیانه تنظیم شده است که با تلنگری از تیم جدا می‌شوند. تعداد اندکی از بازیکنان با کیفیت نیز در لابلای رفتارهای آماتوری فوتبال ایران قادر نیستند توانایی‌های واقعی خود را بروز بدهند. بازار داخلی نیز قاعده خاص خود را داشته و گاهی قیمت‌ها آنقدر افزایش داده می‌شود که بعضی از بازیکنان را راهی لیگ‌های حاشیه خلیج فارس می‌کند. در نهایت اینکه نموداری ناپایدار به لحاظ کیفیت در فصل نقل و انتقالات در جریان است و همواره لیگ را تحت الشعاع قرار می‌دهد.

«دنیای هوادار» به وضعیت نقل و انتقالات فوتبال ایران می‌پردازد؛

گران، بی‌برنامه، کم‌کیفیت!

منتقل می‌کنند و بر اساس ارتباطشان پول دریافت می‌کنند. اما نوع دوم که در واقع باید واژه دلال را بدان‌ها نسبت داد، «دسته اول» را صرفاً ایجنت یا مدیر برنامه خطاب کنیم. مجموعه‌ای هستند که به دلیل ارتباط با باشگاه و یا بازیکن و به بهانه عقد قرارداد بالاتر و در واقع به منظور بالاتر رفتن درصد دریافتی، بازیکنان را گمراه و توقع آنان را بالا برده و در انتها مصالح آنان را فدای ریال و دلراهایی می‌کنند که قرار است در ازای این انتقال دریافت کنند. به عنوان مثال، بازیکن خارجی که با مبلغ هنگفتی جذب باشگاه داخلی می‌شود، بعد از اتمام قرارداد و یا فسخ مشخص می‌گردد که بیش از نیمی از مبلغ قراردادش به عنوان حق دلالی در حساب دلال واریز شده است. با این وصف باید گفت: تا زمانی که نقل و انتقالات ایران دلال محوری پیش برود، نمی‌توان به بهبودی اوضاع خوشبین بود.

قوانین ناپایدار

همان قوانین موضوعه نیز آنقدر ناپایدار است که قبل از نهادینه شدن منسوخ شده و قانون دیگری جایگزین آن می‌گردد. موضوع نگران کننده دیگر سلیقه محور بودن قوانین است که با تغییر مدیریت شرایط آن دگرگون می‌شود. علاوه بر آن باید به اتفاقات انتهایی لیگ گذشته و کشف تخلفات بعضی از مدیران نیز اشاره کرده که نشان از دلایل ناپایداری قوانین دارد. یک برنامه کوتاه مدت و یک دورنمای بلند مدت برای برون رفت از این نوسان لازم و ضروری است.

تبعات دولتی بودن

بخش اعظمی از دلایل مربوط به مشکلات فوتبال و به طور اخص نامناسب بودن نقل و انتقالات فوتبال کشور، دولتی بودن فوتبال است. در این شرایط مدیران انتصابی

و با عقد قراردادهای ناچیز ظاهراً سقف را رعایت نمود. در این بین باشگاه‌ها مجبور شدند برای راضی کردن بازیکنان مورد نظر خود بندهای کاذب و گاه خطرناکی را در قرارداد بازیکنان بگنجانند و همین بندهای غیراصولی وضعیت آنان را در نقل و انتقالات بعدی ناپایدار کرده است.

الگوپردازی ناشیانه

فدراسیون فوتبال ظاهر دستورالعمل سقف بودجه را از قانون فیرپلی مالی فوتبال اروپا الگوپردازی کرده و قصد داشت تا به عبارتی ساده، دخل و خرج باشگاه‌ها بخصوص سرخابی‌ها را کنترل نماید. اما غافل از اینکه سازمان اداری و شیوه مدیریتی باشگاه‌ها اجازه ایجنشن قانون را نخواهد داد. از طرفی به علت مشخص نبودن یا مبهم بودن منابع درآمد، تشخیص آن نیز غیرممکن بوده و همین موضوع باعث شده بود که نهاد نظارتی فدراسیون نتواند به طور مشخص آن را محاسبه و براساس آن حکم صادر نماید. به همین دلیل باید این الگوپردازی را ناشیانه و غیرموثر قلمداد کرده و ادامه آن را برای باشگاه‌ها به خصوص نمایندگان ایران در فوتبال باشگاهی آسیا مضر تلقی نماییم.

دلال محوری

معضل بزرگ دیگر در نقل و انتقالات فوتبال ایران را باید دلال محوری این موضوع عنوان کنیم. در این خصوص باید به دو نوع دلالی در نقل و انتقالات فوتبال اشاره کنیم: نوع اول ایجنت‌هایی هستند که غالباً به عنوان مدیر برنامه بازیکنان ایفای نقش می‌کنند. مدیرانی که اغلب بر شیوه کار آنان کنترلی نبوده است. به این ترتیب باید دلیل عمده ظهور قیمت‌های نجومی و غیرواقعی را در همین عدم کنترل تعبیر نماییم. البته این نوع دلالی در تمام دنیا مرسوم است. به عبارتی ساده ایجنت‌ها، یک بازیکن را از تیمی به تیم دیگر

در همین آغاز فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران شاهد بی نظمی‌ها و نقض قانون هستیم. از طرفی گاهی احساس می‌شود از اهمیت لیگ داخلی کاسته شده و باشگاه‌ها دچار بلا تکنیکی و یا بی‌تفاوتی برای شروع مناسب در فصل آینده شده‌اند. در این بین تراکتور همچون گذشته پیشنهاد این بازار شده و سرخابی‌ها فعالیت کمتری نسبت به فصول قبل در نقل و انتقالات دارند و سپاهان چوب حراج به بازیکنان خود زده است. با این مقدمه نگاه به وضعیت نقل و انتقالات فوتبال ایران خواهیم انداخت:

اصول نقل و انتقالات در اروپا

برای اینکه با اصول اولیه بازار نقل و انتقالات آشنا شویم نگاهی گذار به قوانین نقل و انتقالات فوتبال اروپا می‌اندازیم؛ به زبان ساده باید گفت: برای نهایی شدن یک انتقال، معمولاً سه مذاکره کلیدی به صورت همزمان انجام می‌شود. «مذاکره بین باشگاه خریدار و باشگاه فروشنده در مورد رقم انتقال، مذاکره بین باشگاه خریدار و ایجنت بازیکن در مورد شرایط بازیکن و مذاکره بین باشگاه خریدار و ایجنت بازیکن در مورد رقم انتقال». از طرفی سال مالی باشگاه‌ها درست از روز شروع نقل و انتقالات تابستانی آغاز می‌شود. بدین ترتیب باشگاه‌ها می‌توانند سوابق مالی خود را در زمانی که در آن قرار دارند و طبق آن سال مالی ثبت کنند. در حقیقت آن‌ها قادرند یک انتقال را در سال مالی رو به اتمام یا سال مالی جدید ثبت کنند. موضوع دیگر اینکه با تصویب قانون فیرپلی مالی، باشگاه‌هایی که به رقابت‌های اروپایی صعود کرده‌اند، نباید هیچ گونه بدهی یا حساب عقب مانده‌ای داشته باشند. آن‌ها نه تنها به بازیکنان، بلکه به کادر تیم نباید بدهکار باشند. همچنین مالیات و دیگر موارد مالی از این قبیل نیز باید کامل پرداخت شده باشد. باشگاه‌ها در مقابل شکستن قوانین برابری دخل و خرج نیز مورد بررسی قرار می‌گیرند. این بدان معناست که باشگاه‌ها الزاماً باید خرج و بدهی‌های خود را با سود دهی برابر کنند و این قانون باشگاه‌ها را از تجمع بدهی مصون می‌دارد.

سقف بودجه و معضلات

بعد از تصویب دستورالعمل سقف قراردادها که باعث شد تعدادی از باشگاه‌ها برای عبور از آن، قراردادهای سوری بین خود و بازیکنان منعقد کنند، دستورالعمل سقف بودجه نیز در ادامه همان سقف قراردادهای تنها مشکلی را از فوتبال ایران برطرف نکرد که معضلات جدیدی را نیز رقم زد. سقف بودجه باعث شد تا یک درگیری پنهان در بازار نقل و انتقالات بوجود آمده و تعدادی از بازیکنان را با اندیشه افزایش قیمت راهی باشگاه‌های مختلف نماید. در این بین هر باشگاهی ترفند جدیدی را برای حل مشکل خود انتخاب کرد. به عنوان مثال دو باشگاه پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان آطور که گزارش شده بود از سقف تجاوز کردند و به همین دلیل از آنان کسر امتیاز شد و بعد از اعتراض به این حکم امتیازات آنان به جدول بازگشت. از طرفی باشگاه استقلال تهران راه حل جالبی را امتحان کرد

سیستم مدیریت یکپارچه / کد ۱۰/۴۳/۰۲ ف

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای (شماره ۷۹/ع/۱۴۰۳)



شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد عملیات اجرای ۳۷۱۰ متر توسعه شبکه نهضت ملی مسکن پروژه آزاد واقع در محدوده آبفا مهستان را از محل اعتبارات طرح‌های عمرانی و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای حداقل رتبه ۵ در رشته آب و آگازر نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان ۰۲۰۰۳۰۵۱۸۶۰۰۰۰۷۹ انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهینامه امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

برآورد پروژه، مدت اجرای پروژه، نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برآورد براساس فهارس بهاء ابنیه، تاسیسات مکانیکی، خطوط انتقال آب، شبکه توزیع آب، انتقال و توزیع آب روستایی و تجهیزاتی و فاضلاب سال ۱۴۰۳، مبلغ ۱۶۹/۸۳۴/۲۱۵/۳۸۸ ریال و مدت اجرای کار ۶ (شش) ماه و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ۸/۴۹۱/۷۱۰/۷۶۹ ریال بصورت یکی از تضمین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹/۵۰ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فایل‌های PDF تا ساعت ۹ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷، موظف به ارائه اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت ۱۰ همان روز به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می باشند.

تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۲:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۷ خواهد بود.

نحوه دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ تا ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ از طریق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

شناسه آگهی: ۱۷۴۹۴۵۰

شرکت آب و فاضلاب استان البرز «سهامی خاص»

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.٪

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص دنا ساخت آزاد به شناسه ملی ۱۰۱۹۰۳۰۳۰۹۷۲ و به شماره ثبت ۲۱۱۶۱۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۳ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: - آقایان پنجعلی محمدی با کد ملی ۰۵۵۹۷۲۰۹۵۸ بسمت عضو و رئیس هیئت مدیره و اشکان حسین پوررجبی با کد ملی ۰۰۱۱۶۰۶۸۲۷ بسمت عضو و نایب رئیس هیئت مدیره و منصور محمدی با کد ملی ۰۰۰۰۰۷۳۳۰۰۸ بسمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. - آقای احمد آذر دانش با کد ملی ۰۳۲۲۲۸۱۲۲۹ بسمت بازرس اصلی و خانم ژیلای ایلاتی با کد ملی ۰۰۱۳۸۷۰۱۴۶۷۵ بسمت بازرس علی البدل شرکت برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند. - کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک و سفته و برات و قراردادهای عقود اسلامی با امضا مدیر عامل (منصور محمدی) همراه با مهر شرکت و حق امضا کلیه اوراق و اسناد تعهدآور و قرار دادهای عقود اسلامی و کلیه امور مربوط به سازمان نظام مهندسی ساختمان منفردا" با امضا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

شناسه آگهی: ۱۷۵۰۸۲۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج



«شین» شهاب حسینی مجدداً اکران می‌شود

فیلم سینمایی «شین» به نویسندگی و کارگردانی میثم کزازی و تهیه‌کنندگی شهاب حسینی، مجدداً در سایت سون‌اسکایز اکران می‌شود. فیلم «شین» که تقریباً ۲ سال پیش در سینماهای ایران به روی پرده رفته بود، مجدداً در سایت سون‌اسکایز اکران می‌شود. این فیلم محصول سال ۱۳۹۷ بوده و شهاب حسینی علاوه بر بازی، به عنوان مشاور کارگردان نیز در این پروژه سینمایی حضور دارد. اکران عمومی این فیلم در نیمه دوم شهریور ۱۴۰۱ آغاز شد اما این نمایش به شکلی نیمه‌تمام صورت گرفت و فیلم خیلی زود از پرده پائین آمد. به همین دلیل صاحبان فیلم درصدد برآمده‌اند تا فیلم اکنون در وب‌سایت سون‌اسکایز به شکل درستی، دوباره به صورت آنلاین به اکران شود.

فرهنگی

دنیای سوادار

چهارشنبه
۲۰ تیر ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۹۶



نگاهی به «منک» دیوید فینچر از منظر فیلم در جایگاه کارنامه مؤلف؛

روزی روزگاری هالیوود!

دارای دیدگاه و موضع شخصی، که به دیگران نیز بها می‌دهد: همچون همراهی‌اش با ماریون هنگام مهمانی شبانه. منک که از احساس تنهایی و تک افتادگی طرف مقابل آگاه است، با او همراهی کرده و مدتی را به گپ و گفت با وی اختصاص می‌دهد. همچنین تلاشش برای نجات دوست کارگردانش را به یادآوردید که اگرچه نتیجه‌ی مثبتی به همراه ندارد و عمل «خودکشی» رخ می‌دهد، اما شاهد تلاش او برای جلوگیری از چنین گناهی هستیم؛ و یا توجه‌اش به اعتراضات مردمی که دلایلش امرار معاش به‌خطر افتاده‌ی آن‌هاست و این توجه، نشان‌دهنده‌ی دغدغه‌های سیاسی و اقتصادی اوست. درگیری لفظی کوچک او در مهمانی با محوریت تقابل میان «کمونیست و سوسیالیست» هم بر تفکر او و اشاره به بی‌تفاوت‌بودنش نسبت به فضای جامعه‌ی خویش تأکید دارد. فینچر در منک به مسئله‌ی بحران اقتصادی آمریکا و تأثیرات ناشی از آن بر سیستم فیلم‌سازی هالیوود و همچنین افراد سرمایه‌دار مشغول در این حیطه و به‌طبع مخاطبان سالن‌های سینما نیز اشاره می‌کند. دوره‌ای که استودیوهای فیلم‌سازی و صاحبان آن‌ها به‌وضوح سرمایه‌ی خویش را در خطر دیدند و امنیت شغلی حاضر در این حرفه نیز با خطراتی مواجه شد و در نهایت مخاطب سالن‌های سینما، اولویت اول خود را در سیر کردن خود و خانواده پیدا می‌کردند تا تماشای فیلم بر پرده‌ی نقره ای. منک شامل موقعیت‌هایی می‌شود که هدف از طرح‌ریزی و اجرای تمامی آن‌ها در نهایت شناخت بیشتر و بهتر مخاطب از شخصیت منک بوده و فیلم این موقعیت‌ها را بسط و گسترش آنچنانی هم نمی‌دهد؛ چرا که تعداد آن‌ها زیاد و زمان نمایش اثر کوتاه بوده و همچنین با توجه به اختصاص بخشی از زمان اثر به مقطع کنونی و مراحل نگارش فیلم‌نامه‌ی همشهری کین، فینچر به همین اندازه از اشاره اکتفا می‌کند. نکته‌ی قابل توجه در منک، تأثیراتی‌ست که منک از افراد و حوادث پیرامون برای خلق فیلم‌نامه‌اش می‌گیرد: همچون همان بحران اقتصادی‌ای که در فیلم‌نامه‌ی همشهری کین نیز بدان اشاره می‌شود

نگاه کنید به میزانسن‌های اثر که در اکثر آن‌ها منک مشروب به‌دست یا در حین نوشیدن الکل بوده و با انواع شوخی‌های کلامی سعی در تلطیف فضا دارد و یا میزانسن ورودش به اتاق خواب که در حالت نامتعادل بوده و همسرش به کارهایش رسیدگی کرده و پس از انجام وظیفه، او را تنها در اتاقش تنها می‌گذارد. فینچر در این میزانسن، از منک تصویری همچون یک پسر بچه ارائه می‌دهد که نیازمند مراقبت مادرانه بوده و گویی رابطه‌اش با همسر، رابطه‌ی مادر-فرزندی است تا زن-شوهری! فینچر اما همانطور که پیش‌تر نیز اشاره شد به‌خوبی آگاه است که برای خلق یک درام بیوگرافی به مواردی بیش از این نکات نیاز است. پس او منک را فردی کاربلد و حرفه‌ای در امر نوشتن، همراه با افراد تازه‌کار، تنها و همچنین فردی صاحب «دیدگاه اجتماعی/ سیاسی» معرفی می‌کند. به‌عنوان مثال در میزانسن مربوط به سکانس دفتر کار، شوخی و سرخوشی میان افراد حاضر در قاب نمایان بوده، اما زمانی که قرار است ورود و تعامل یک نویسنده‌ی تازه‌کار را بفهمیم، با میزانسنی طرفیم که نویسنده‌ی تازه‌وارد را با فاصله از دیگران قرار می‌دهد و با یک «پن به راست» او را هم در قاب مشاهده می‌کنیم. به‌واقع تصویر، شخص تازه‌وارد را در ابتدا جدا از دیگران نمایش می‌دهد اما به‌واسطه‌ی حضور و کلام منک، او نیز به جمع معرفی و پذیرفته می‌شود. همچنین نگاه کنید به آن قاب درخشان دونفره از منک و ماریون که در آن دوربین در نمایی «لو انگل» منک و ماریون را به‌تصویر می‌کشد. منک بر زمین قرار داشته و ماریون بر بالای سازه‌ی چوبی قرار داشته و موقعیت آن‌ها کاملاً با هم متفاوت است. یکی از سوژه‌ها بالا و دیگری پایین قرار دارند. اما از آن‌جا که اثر فینچر روایتگر زندگی نویسنده‌ای سخت‌کوش و کنش‌مند است، پس در ادامه شاهد بالارفتن منک از پله‌های سازه‌ی چوبی هستیم تا هردو سوژه در موقعیتی برابر قرار بگیرند. منک همواره با تنهایی و مشکلات اطرافیان نیز سر و کار دارد، جدا از معرفی نویسنده‌ی جوان به جمع که پیش‌تر بدان اشاره شد، او شخصیتی‌ست

بدون شک ساخت اثری پیرامون یکی از مهم‌ترین آثار تاریخ سینما یعنی «همشهری کین» به خودی خود کنج‌کاوی برانگیز و البته مخاطره‌آمیز خواهد بود. چرا که فیلم عظیم و ماندگار «اورسن ولز» پس از گذشت زمانی نزدیک به هشتاد سال هم‌چنان اثری‌ست پویا و تماشایی که می‌توان ردپای نبوغ و خلاقیت را در سراسر آن حس نمود. فیلمی بزرگ که به اعتقاد نگارنده این متن اعتبار خود را بیشتر مدیون وجه بصری و امر کارگردانی است تا فیلم‌نامه‌ی خود. همشهری کین با دکور، طراحی صحنه و لباس پر جزئیات و خیره‌کننده‌اش، با کنتراست در نورپردازی‌های خود با بهره‌گیری از عمق میدان در نماهای لانگ و هم‌چنین تنوع حرکت دوربین شامل پن، تیلت، تراولینگ و... بدل به اثری چشم‌نواز با میزانسن‌هایی پویا گشته که به‌طبع ساخت اثری امروزی پیرامون آن را با سختی‌هایی همراه می‌کند، چرا که اثر ولز هنوز هم در تکنیک گیرا و چشم‌گیر بوده و «دیوید فینچر» به‌عنوان خالق اثری به‌نام «منک» دست‌کم در زمینه‌ی تصویر و کارگردانی به‌نسبت فیلم ولز، کار آنچنان چشم‌گیری انجام نداده است. منتهی امتیاز منک به نسبت همشهری کین را می‌بایست در فیلم‌نامه‌ی آن و آشکارا بحث شخصیت‌پردازی قهرمان و چگونگی ایجاد سمپاتی میان او و مخاطب بررسی کرد. چرا که همشهری کین هرچقدر در تکنیک کارگردانی سرپا و تماشایی است، در بحث فیلم‌نامه و مخصوصاً شخصیت‌پردازی، کم می‌آورد و نمی‌تواند چیزی بیشتر از یک تصویر تیپیکال از قهرمانش ارائه کند. منک بر خلاف همشهری کین، فیلم فیلم‌نامه است تا کارگردانی. فینچر با فیلم‌نامه‌ای شخصیت‌محور به‌خوبی از پس ساخت قهرمانش برآمده و موفق می‌شود ابعاد گوناگون وی را برای مخاطب ترسیم کند. درست همان امری که از یک «درام/ بیوگرافی» انتظار داریم. در منک با فیلم‌نامه‌ای طرفیم که قرار است حال و گذشته‌ی قهرمانش را برای ما روایت کند. در روایت حال با یک گره داستانی طرفیم که می‌تواند مخاطب را به نسبت ادامه‌ی کار کنج‌کاوی و نگران کند: «کمبود زمان» که طبعاً از طرف اورسن ولز بر منک تحمیل می‌شود، گره‌ای است که کنش داستانی ایجاد کرده و اگر چه به‌عنوان مخاطب در جریان هستیم که فیلم همشهری کین، سر زمان مقرر ساخته و پخش شده، اما به‌عنوان ابزاری که فشار ذهنی بر منک وارد می‌کند، در اثر حضور داشته تا با یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های شغل نویسندگی آشنا شویم. (همچنین میزانسن ورود ولز به اثر را به یادآوردید: در نمای بیمارستان، به شکلی فلو در قاب حاضر شده و پس از نزدیک‌شدنش به منک بر تخت دراز کشیده، با صدایی که گویی در فضا می‌پیچد با منک هم‌کلام شده تا فینچر تصویری کابوس‌وار را از او ارائه دهد؛ فیلم‌نامه در زمان مربوط به گذشته اما صرفاً شامل موقعیت‌هایی‌ست که وظیفه‌ی شان، شناساندن ابعاد پیچیده‌تر منک به‌مخاطب بوده و طبیعتاً خبری از اوج و فرود آنچنانی در آن‌ها نیست. فینچر در منک ابتدا سعی می‌کند تا مخاطب را با آن وجه بیرونی و سرخوش منک آشنا کند: منک شخصیتی است شوخ‌طبع، دائم الخمر و اهل معاشرت که در موقعیت‌های گوناگون و در برخورد با افراد مختلف، به‌سرعت سعی در برقراری ارتباط و ایجاد لحنی صمیمی و دوستانه دارد.

و یا تنهایی و آن نیمچه افسردگی ماریون که بی‌شبهت با وضعیت بغرنج شخصیت کین هم نیست، چرا که کین نیز به‌مانند او، فردی‌ست مرفه، موفق و به همه‌چیز رسیده که در نهایت به‌مانند پسر بچه‌ای نیازمند محبت در واپسین دقایق زندگی‌اش عبارت «غنچه‌ی رز» را بر زبان می‌آورد، و با نگاه کنید به سکانس که اورسن ولز صحنه‌ی گشته و خشم خود را بر سر وسایل کلبه‌ی منک خالی می‌کند. دقیقاً چنین موقعیت و میزانسنی در فیلم‌نامه‌ی همشهری کین نیز می‌آید تا منک، تا حدودی با چاشنی «شانس» نیز مأموریت خود را به اتمام برساند، چرا که بخش پایانی فیلم‌نامه‌اش کاملاً براساس این رخداد شکل گرفته تا منک بخشی از موفقیت خویش را هم مدیون اورسن ولز باشد. همانطور که پیش‌تر نیز بدان اشاره شد، ما به‌عنوان مخاطب از ساخته‌شدن و اکران همشهری کین، بر سر موعد مقرر آگاهیم و اینجا «چگونگی» است که مسئله‌ی ما می‌شود. مسئله‌ای که با همان گره داستانی مربوط به کمبود زمان همراه شده تا نسبت به دنبال کردن ماجرا، کنج‌کاوی بمانیم. گرچه منک در بحث شخصیت‌پردازی به نسبت اثر ولز جلوتر است اما نمی‌توان منکر کمبود اوج و فرودهای فیلم فینچر به نسبت فیلم ولز شد. همشهری کین اگرچه تصویری تیپیکال از قهرمانش ارائه می‌دهد و همچنین نمی‌تواند روابط و اختلاف عاطفی میان کین و همسرانش را به‌درستی برای مخاطب دراماتیزه کند اما با موتیف «غنچه‌ی رز» تا به‌انتها رازآلود جلوه می‌کند و همچنین با بسط و گسترش پیرنگ‌اش و پیش‌کشیدن اختلاف کین با رقیب انتخاباتی و همسر دومش، مسئله‌ی «مرگ» او را نیز تعلیق‌زا جلوه می‌دهد؛ چرا که به‌مرگ هم می‌توان مشکوک شد و طبیعی‌بودن آن را هم می‌توان زیر سؤال برد. فیلم‌نامه‌ی منک اما به‌عنوان یک درام بیوگرافی، گویی قصد داشته تا ابعاد ظاهری/ درونی شخصیتش را برای مخاطب به تصویر بکشد و در همین راستا حضور دیگر شخصیت‌ها و موقعیت‌ها را صرفاً بهانه‌ای قرار می‌دهد برای هرچه‌بیشتر شناساندن منک به مخاطب. اگر با این دیدگاه واپسین ساخته‌ی فینچر را تماشا کنید قطعاً از آن لذت خواهید برد؛ چرا که همانگونه که در متن اشاره شد، فینچر با فیلم‌نامه‌ای شخصیت‌محور و همچنین خلق میزانسن‌هایی کاملاً فکر شده و جذاب از لحاظ بصری، منک را برای مخاطب ملموس و قابل سمپاتی می‌سازد؛ منکی که برخلاف آن دقایق ابتدایی خود فردی‌ست کاربلد و حرفه‌ای که کاملاً می‌توان به او اعتماد کرد. منک یک نویسنده‌ی جزئی‌نگر و پرتلاش، یک رفیق قابل اعتماد و یک شهروند دغدغه‌مند و جدی‌ست که برخلاف آن شوخ‌طبعی و دائم‌الخمری (گهگاه روی اعصابش!) ثابت می‌کند در زمان عمل، مرد روزهای سخت بوده و می‌تواند کار را به سرمنزل مقصود برساند. منک یک هنرمند باهوش است با ذهنی جست‌وجوگر که در نهایت به مهم‌ترین جایزه‌ی سینمایی سال هم می‌رسد و مجسمه‌ی طلایی اسکار را درآغوش می‌گیرد. منک روایتگر مردی است که برخلاف آن شخصیت با جلال و شکوه اما تنها و افسرده‌حال (کین)، از پس سختی و مصائب سایه انداخته بر زندگی در نهایت به ساحل آرامش رسیده و به‌واقع، روشنی پس از تاریکی را نیز تجربه می‌کند. درست برخلاف شخصیت کین که در نهایت پس از تمام کش و قوس‌های پیش‌رو، در عمارتی بزرگ و در تنهایی مطلق چشم از این جهان فروبست. منک و فرجامش برخلاف کین، با امیدواری و رستگاری آمیخته می‌شود تا شاهد مسیر حرکت خالق و مخلوق اثر در دو جهت کاملاً متفاوت از یک‌دیگر باشیم...



هاری

یک بیماری ویروسی کشنده اما قابل پیشگیری است که از طرق هر گونه گزش، چنگ زدن و لیسیدن توسط هر حیوان پستاندار با هر وضعیتی از حیوان (حتی واکسینه شده) ، با هر وسعتی از آسیب دیدگی به انسان منتقل می شود.

راه های پیشگیری

۱. از غذا دادن به سگ و گربه خودداری کنید .
۲. از بردن سگ و گربه بلاصاحب به منزل جهت نگهداری به عنوان حیوان خانگی خودداری کنید.
۳. به فرزندان خود آموزش دهید جهت انجام اقدامات پیشگیرانه ، هرگونه گاز گرفتگی ، چنگ زدگی، لیسیدن و ... توسط حیوانات را حتما به شما اطلاع دهند .
۴. جهت پیشگیری از ابتلا حتی در صورت نداشتن علائم واکسیناسیون خود را تکمیل کنید .

در صورت مواجهه

* محل گزیدگی و تماس با بزاق حیوان را حداقل به مدت ۱۵ دقیقه با آب و صابون

شستشو دهید .

* از پانسمان محل گزیدگی خودداری کنید .

* در اسرع وقت به مراکز درمان و پیشگیری از حیوان گزیدگی و هاری تحت پوشش

مراکز بهداشت مراجعه کنید .